לפני כב' השופט רון סולקין
המאשימה מדינת ישראל - פמ"ד ע"י ב"כ עו"ד רותם חזן
נגד גיל מעתוק בן מיכאל לביא (עציר) ע"י ב"כ עו"ד ליאור כהן
הנאשם

הכרעת דין

בית המשפט מזכה את הנאשם מהעבירה המיוחסת לו בכתב האישום.

כתב האישום ופתיחת המשפט

הנאשם שלפני עומד לדין עבירה של קבלת דבר במרמה, בניגוד לסעיף 415 רישא לחוק העונשין, תשל"ז - 1977.

בהתאם לעובדות כתב האישום, פנה הנאשם, במהלך חודש 10/13 למתלונן (מכרו משכבר הימים) והציע לו להשתתף ברכישת דירות, שהוצעו למכירה בהוצאה לפועל, תוך שהציג לו מצג שווא, לפיו מקיים הנאשם קשר עם עו"ד, אשר מעורה בהליכים של רכישת דירות במחירים מוזלים מהוצאה לפועל.

לשאלה נוספת, אישר המתלונן, כי הכוונה היתה להגיש הצעות פיקטיביות לרכישת הנכסים, וכי עשה כן לאור ניסיונו האישי המר עם עו"ד, שניסו לרמות אותו בעבר. עוד סיפר המתלונן, כי לא היה בכוונתו לגרום רע לאיש.

בהמשך לדברים, הבהיר בית המשפט למתלונן את זכותו להימנע מהפללה עצמית, בהתאם להוראות סעיף 47 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"ג - 1973, כי אינו חייב למסור מידע מפליל, אך כל מידע שימסור עלול לשמש כנגדו.

לדברי המתלונן, לא ידע את זהות עוה"ד, עמו היה קשור, על פי הטענה, הנאשם.

לדברי המתלונן, נסע למרכז הארץ לראות מבחוץ מספר דירות שהיו אמורות להיות מוצעות למכירה.

בהמשך צין, כי לא היתה זו נסיעה מיוחדת, אלא ממילא היה בקרבת מקום.

שקרים של נאשם, הם בלבד, אינם יכולים לשמש בסיס עצמאי להרשעה; שקריו של נאשם יכולים לשמש לערעור מהימנותו או כראיה מחזקת המצטרפת לשאר ראיות התביעה. שקרים אשר נתבדו יכולים לחזק את הוכחות התביעה מבחינה איכותית אולם לא להוסיף עליהם מבחינת הכמות.

עוד ראו סקירה ממצה של סוגיה זו בספרו של כב' השפט פרופ' י' קדמי, על הראיות - הדין בראי הפסיקה, מהדורה משולבת ומעודכנת תש"ע - 2009, חלק II, ע' 830 - 840.

כב' השופט פרופ' י' קדמי, אף מצוין, בספרו, כי גם לאחר התפתחות ההלכה, כאשר נכון להיום ניתן לבסס ראיות סיוע על שקרי נאשם - הענקת כח ראיתי לשקרי נאשם מחייב זהירות מרובה (שם, ע' 836). ומכל מקום, אין בהם כדי להשלים את החסר, אלא אם אותו חסר הוא "תוספת לעדות קימת" (שם, ע' 838 וכן הערת שוליים 577).

במקרה דנן, כאשר לא הובהרה כלל, במידה ודאות כלשהי, מטרת העברת הכספים וכן מה הוצג למתלונן בעת העברתם - אין בעובדה, כי הנאשם מסר אי אמת ואף שינה את גרסותיו, כדי להשלים החסר ולבסס הרשעתו בדין בעבירת מרמה (להבדיל משאלת החיוב האזרחי להשבת הכספים).

לאור כל האמור, מוצא בית המשפט להורות על זיכוי של הנאשם בדין.

הודעה זכות הערעור.

ניתנה היום, כ"א אדר תשע"ז, 19 מרץ 2017, במעמד הצדדים.